ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:         /QĐ -UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các tác phẩm đạt Giải “Báo chí viết về gương người tốt,

việc tốt, các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước và xây

dựng nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh” năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng;

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số 679/STTTT-

TBCXB ngày 15/6/2021 và của Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 25 tác phẩm đạt Giải “Báo chí viết về gương người

tốt, việc tốt, các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước và xây

dựng nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh” năm 2021 gồm: 02 giải A, 04 giải B, 07 giải

C và 12 giải khuyến khích (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh trích tiền thưởng từ quỹ thi đua,

khen thưởng của tỉnh để trao thưởng theo mức: Giải A mỗi giải 5.000.000đ, giải

B mỗi giải 4.000.000đ, giải C mỗi giải 3.000.000đ và giải khuyến khích mỗi giải

1.000.000đ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Thông tin và Truyền

thông, Tài chính, Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Thủ trưởng các cơ

quan liên quan và các tác giả đạt giải căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Trung tâm Công báo - Tin học;

- Lưu: VT, PC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Trọng Hải

2

DANH SÁCH CÁC TÁC PHẨM BÁO CHÍ ĐẠT GIẢI

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     /     /2021

của Chủ tịch UBND tỉnh)

I. GIẢI A:

 1. Chùm 03 tác phẩm viết về “Những người giữ bình yên cho mùa Xuân”

của nhóm tác giả: Mai Thủy, Phúc Quang, Đình Nhất, Minh Toàn, gồm:

 Bài 1: Chiến sỹ quân hàm xanh Hà Tĩnh bám chốt ngăn dịch Covid-19

(đăng trên Báo Hà Tĩnh ngày 19/01/2021);

Bài 2: "Chiến sỹ áo trắng "vào trận tuyến mới chống dịch Covid-19 (đăng

trên Báo Hà Tĩnh ngày 20/01/2021);

Bài 3: Còn công dân cách ly, chúng tôi sẽ ở lại nơi này đón tết..."! (đăng

trên Báo Hà Tĩnh ngày 21/01/2021).

2. Chùm 03 tác phẩm viết về “Những giây phút nghẹt thở cứu người thoát

lũ xoáy của Công an Hà Tĩnh” của tác giả: Bùi Tiến, gồm:

Bài 1: Công an vượt lũ đưa sản phụ đi sinh an toàn (đăng trên Báo Bảo vệ

pháp luật ngày 18/10/2020);

Bài 2: Công an vượt đỉnh lũ đưa bệnh nhân đi cấp cứu kịp thời (đăng trên

Báo Bảo vệ pháp luật ngày 19/10/2020);

Bài 3: Những giây phút nghẹt thở cứu người thoát lũ xoáy của Công an

Hà Tĩnh (đăng trên Báo Bảo vệ pháp luật ngày 27/10/2020).

II. GIẢI B:

1. Tác phẩm: Bí thư Chi đoàn khuyết một cách tay với 24 lần hiến máu

cứu người; tác giả Hoài Nam (đăng trên Báo Tiền phong ngày 28/3/2021);

2. Tác phẩm: Đảng viên đi trước; nhóm tác giả: Bách Hợp, Tuấn Anh,

Nam Thuật, Minh Tuấn (phát trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

ngày 20/02/2021);

3. Tác phẩm: Việc làm nhỏ, ý nghĩa lớn; tác giả Lê Anh Thi (đăng trên

Báo Cựu Chiến binh ngày 26/3/2021);

4. Tác phẩm: Khát vọng doanh nhân trẻ; nhóm tác giả: Thục Anh, Hà

Phương, Vũ Bằng, Xuân Dũng, Hoàng Vũ, Nam Thuật (phát trên sóng Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh ngày 16/02/2021).

III. GIẢI C:

1. Tác phẩm: Học Bác, trưởng thôn vùng giáo 22 năm cùng người dân xây

"miền quê đáng sống"; nhóm tác giả: Thu Phương, Phan Trâm (đăng trên Báo

Hà Tĩnh ngày 17/12/2020);

2. Tác phẩm: Tự nguyện nhặt rác làm sạch bãi biển; tác giả Lê Đức Hùng

(đăng trên Báo VnExpress ngày 07/5/2020);

3. Tác phẩm: Bí thư đoàn xã "mê" làm từ thiện, tiên phong phát triển kinh

tế; tác giả: Thu Hà (đăng trên Báo Hà Tĩnh ngày 15/9/2020);

4. Tác phẩm: Lan tỏa việc làm tốt để cuộc sống tươi đẹp hơn; nhóm tác

giả: Phan Dung, Thùy Trinh, Quốc Huy, Nam Thuật (phát trên sóng Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh ngày 06/4/2021);

3

5. Tác phẩm: Những người đi xuyên tâm lũ; tác giả: Ngân Hà (đăng trên

Tạp chí Người đưa tin ngày 23/10/2020);

6. Tác phẩm: Người đặt nền móng cho vườn mẫu ở Hà Tĩnh; tác giả: Trà

Giang (đăng trên Tạp chí Kinh tế Nông thôn ngày 07/10/2020);

7. Tác phẩm: Sức trẻ trong xây dựng nông thôn mới; nhóm tác giả: Bách

Hợp, Trần Vũ, Nam Thuật, Minh Tuấn (phát trên sóng Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh ngày 20/3/2021).

IV. GIẢI KHUYẾN KHÍCH:

1. Tác phẩm: Chuyện về một giáo dân say sưa với phong trào xây dựng

nông thôn mới; tác giả: Thúy Quỳnh, Hoàng Tuấn (phát trên sóng Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh ngày 07/12/2020);

 2. Tác phẩm: Người lính già ở Hà Tĩnh đau đáu với hành trình tìm mộ

đồng đội; tác giả: Kiều Minh (đăng trên Báo Hà Tĩnh ngày 01/5/2021);

 3. Tác phẩm: Người phụ nữ ở Hà Tĩnh 11 năm chăm sóc hàng xóm tật

nguyền; tác giả: Nguyễn Văn Vỹ (đăng trên Báo Hà Tĩnh ngày 27/6/2020);

 4. Tác phẩm: Nghị lực của ông giáo làng; nhóm tác giả: Kiều Anh, Thanh

Tùng, Thùy Trinh, Nam Thuật (phát trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh ngày 16/03/2021);

 5. Tác phẩm: Chia sẽ những giọt máu hồng; tác giả: Trần Phong (đăng

trên Đặc san Thông tin Tư tưởng tháng 4/2021);

 6. Tác phẩm: Bí thư Chi bộ "miệng nói tay làm"; tác giả: Hạnh Nguyên

(đăng trên Báo Đại Đoàn kết ngày 22/6/2020);

 7. Tác phẩm: Hành trình khởi nghiệp của chàng trai lầm lỗi; tác giả:

Phượng Vũ (đăng trên Báo Giáo dục và Thời đại ngày 26/3/2021);

 8. Tác phẩm: Nhiệt huyết thanh xuân; nhóm tác giả: Mỹ Dung, Thanh

Tùng, Nga Sơn, Nhật Minh (phát trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

ngày 30/8/2020);

 9. Tác phẩm: Dỡ 1/3 nhà nhường đất mở đường, không ai bảo ai, nhà nhà

làm theo cựu binh, ngư dân già; tác giả: Quỳnh Nga (đăng trên Báo Dân Việt

ngày 24/3/2021);

 10. Tác phẩm: Cô giáo ở Hà Tĩnh làm hiệu trưởng 02 điểm trường cách

nhau … 23 km; nhóm tác giả: Đình Nhất, Ngân Giang, Anh Tấn (đăng trên Báo

Hà Tĩnh ngày 19/11/2020);

 11. Tác phẩm: Cẩm Xuyên hiệu quả từ mô hình dân quân làm kinh tế giỏi;

nhóm tác giả: Dương Hoàng, Đình Thanh (phát trên sóng Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh ngày 04/3/2021);

12. Tác phẩm: 20 năm vượt khó của huyện miền núi đầu tiên đạt chuẩn

nông thôn mới; tác giả: Hoàng Ngà (đăng trên Thông tấn xã Việt Nam ngày

08/4/2021)./.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2021-06-20T11:45:47+0700

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2021-06-20T11:46:10+0700

		votronghai@hatinh.gov.vn
	2021-06-21T16:18:29+0700

		2021-06-21T16:56:13+0700

		2021-06-21T16:56:43+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2021-06-21T16:56:59+0700

		2021-06-21T16:57:31+0700